



ZWIĄZEK CHŁOPSKI NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

To co najważniejsze

Gdy się cofniemy myślą wstecz i przypomniemy sobie dawne przedwojenne warunki pracy społecznej — wyróżni się z tych wspomnień radosne błogosławieństwo dzisiejszego dnia. Pomimo wysokiego napięcia ideowego, ofiarności i poświęcenia bez granic — była to praca smutku i cienia gdyż wykonywano ją w katakumbach i w podziemiach życia narodowego.

Kiełkowało to głęboko, wyrosło gdzie mogło — chwastów nie było, jeno twarde mocne, czasem gorzkie, lecz tak uporczywie powstające i wraca się do życia pędy. Po suternach miast, po norach przedmieści, przy zgazonych niemal ogniskach wiejskich chat, w przedkuchach kościołów, w drobniomieszkańskich pudelkach mieszkań i krwawiących ranami konfiskat i kontyrbucji dworców. Nie było w tej pracy róż, nie było radości — jedynie twarde obowiązki, nieugięta zaciekłość zacienionych zębów. Nie dać się przetrwać i wytrwać. Nawet niemieckiej pamięci przetrwała dzisiaj forma filantropii zstępującej z wysoka do maluczkich, ta dawna „dobroczynność” była poniekąd uszlachetniona i bila jednek jakimś głębszym tętnem.

Prace związane bezpośrednio z walką o niepodległość miały już całkiem inny charakter. Płonął i żarzył się w nich święty ogień zapалу, młodzieńcza przekora, rozmach i miało to swój styl. Romantyzm konspiracyjny dawał ujęcie wszystkim pierwiastkom bohaterstwa, dramatyzm w duszy młodzieży. Była to wierna służba na śmierć i życie. Nie było nic i trzeba było zdobyć wszystko. A były zgryzoty, które zastęwały radość serc. Takie to były cierne nasze drogi.

Prace związane bezpośrednio z walką o niepodległość miały już całkiem inny charakter. Płonął i żarzył się w nich święty ogień zapалу, młodzieńcza przekora, rozmach i miało to swój styl. Romantyzm konspiracyjny dawał ujęcie wszystkim pierwiastkom bohaterstwa, dramatyzm w duszy młodzieży. Była to wierna służba na śmierć i życie. Nie było nic i trzeba było zdobyć wszystko. A były zgryzoty, które zastęwały radość serc. Takie to były cierne nasze drogi.

Dziś w świetle słońca niepodległości, gdy mamy ostoję własnego bytu, nasz własny dom — łączymy się, my dawni parjasi, z prawami rozwoju całego społeczeństwa i ludzkości świata. Z podniesieniem czołem wchodzimy do rodziny ludów, bo cierpienie narodu jest wskaźnikiem i miarą jego głębi.

Do wszystkich dóbr świata, wszystkie dzieła mają jednako prawo i to musi być punktem wyjścia i trwałą troską społeczeństwa, państwa i jednostki. Kto o młodzieńcze czoło nie dba — nie dba o przyszłość narodu, o to zabezpieczenie możności i krwawym trydem wzniezionej budowy. Tyle wypowiedzi narzekania na mnogość organizacji, posiedzeń, zbiórek i zniczacym się tak łatwo.

Na to jest jeden środek: politycznie uprzytomnić sobie te trudny i wytrwałosci, które, cechowaly nas lub odczoł nas, w czasach niewoli, a wniknąć w jasną radość swobodnej twórczej pracy dalszych dni. A potrzebny warość. Nowożasno formy życia, nowe środowiska miast, środowiska wielkiego przemysłu — ciężki był powojen-

ny. Potrzebne jest wszystko: opieka nad matką, bo przez nią przedewszystkiem rozrodczość można opiekę nad dzieckiem, żłobki fabryczne i miejskie, burzy, sierocińce, kolonie letnie... O te, kolonje! Nie zapomnieć nigdy małego chłopca, który, gdy mu dałam pudełko z namalowanym motylkiem pobiegł zachwycony do matki, wołając: „Mamo, widział jak ładny kawałek...” (to rzecz się działa w Rosji) Dziecko suternu-wielkomejskich nie widzia-

Nowy prezes Sądu Okręgowego w Nowogródku

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

Jak się dowiadujemy prezesem Sądu Okręgowego w Nowogródku na wniosek p. ministra Sprawiedliwości zostanie mianowany wiceprezes Sądu Okręgowego w Wilnie p. Henryk Muraszko.

Wręczenie listów uwierzytelniających

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym ambasador Stanów Zjednoczonych wręczył na Zamku P. Prezydentowi Rzeczypospolitej, listy uwierzytelniające przy przepisaniach ceremoniał. Następnie P. Prezydent udzielił ambasadorowi Villison, specjalnego posłuchania w sali rycerskiej.

Rysy w bloku armji czerwonej i alarmy wojenne Sowietów

Revolucyjna Rada Wojenna Z.S.R.R. jest zaniepokojona. W armji sowieckiej nie wszystko dzieje się tak, jak życzonoby sobie. Synowie włościan, tworzący gros armji sowieckiej, nie kryją swojego wzburzenia i powodu kolektywizacyjnych eksperymentów rządu sowieckiego, które tak boleśnie dotykają ich rodziny. Wyszło więc polecenie z Krasnojarska przeddziałania temu stanowi rzeczy wszelkimi sposobami, które prowadziłyby do zw. umocnienia „linji partyjnej” w szeregach czerwonej armji.

Jednym z takich sposobów, które zastosowały sowieckie szczyty wojskowe, są konferencje, na których omawiane są zadania czerwonej armji wobec sytuacji politycznej. Jednocześnie przeprowadzone jest agitacja, mająca na celu wytworzenie odpowiednich nastrojów w związku ze zbliżającą się 16-a ogólna konferencja partji w Moskwie.

Nie dawno konferencja taka, nazwana konferencja partji białoruskiego okręgu wojennego, odbyła się w Mińsku pod przewodnictwem dowódcy okręgu, Jegorowa. Przybył na nią sam zastępca Woroszyłowa przewodniczący rewolucyjnej rady wojennej — Uszlicht i wygłosił referat programowy. Na referat ten chcemy właśnie zwrócić uwagę.

Komisarz Uszlicht stawia, jako cel, że wprawdzie ustalił czas wojny nie można, ale jest rzeczą pewną, iż wojna nie tylko jest nieunikniona, lecz, że może rozpaść się w niedalekiej przyszłości. Wobec tego — mowi — powinniśmy być zawsze w bojowej gotowości.

Po postawieniu takiej tezy, Uszlicht szczegółowo określa metody i sposoby przygotowywania wojny przeciwko ZSRR i w związku z tem zwracając się na problem mechanizacji i motoryzacji armji sowieckiej.

„Potrzebne jest wszystko: opieka nad matką, bo przez nią przedewszystkiem rozrodczość można opiekę nad dzieckiem, żłobki fabryczne i miejskie, burzy, sierocińce, kolonie letnie... O te, kolonje! Nie zapomnieć nigdy małego chłopca, który, gdy mu dałam pudełko z namalowanym motylkiem pobiegł zachwycony do matki, wołając: „Mamo, widział jak ładny kawałek...” (to rzecz się działa w Rosji) Dziecko suternu-wielkomejskich nie widzia-

Pożyczka angielska dla Wilna zostanie spłacona

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

Miasto Wilno nosi się z zamiarem spłacenia pożyczki, ciężkiej na niem, a zaciągniętej jeszcze przed wojną w Anglii. W tym celu została wyłoniona specjalna komisja, która ma się w najbliższym okresie czasu udać do Anglii celem podjęcia kroków w tym celu. W skład komisji wchodzi prez. Folejewski, Kapitan i Jundził.

Wielki dzień rzemiosła w Wilnie

(Korespondencja własna z Wilna)

W niedzielę 25 b. m. odbędzie się w Wilnie wielkie uroczystości rzemieślnicze. Zrana mianowicie w sali Izby Rzemieślniczej będzie miało miejsce poświęcenie nowego standardu cechu bednaryz w obecności przedstawicieli wszystkich cechów województwa wschodnich. W południe rozpocznie się przy nader liczny udział obrady zjazdu plekarski, który będzie rozdził między innemi, nad sprawą dalszej konsolidacji tego przemysłu drogą utworzenia centralnego związku cechów plekarskich na terenie woj. wschodnich. Obrady zjazdu będą się toczyły wobec przedstawicieli władz i licznych zaproszonych gości, oraz delegacji warszawskiej. Wieczorem tego samego dnia odbędzie się w Wilnie wielkie zgromadzenie rzemieślnicze z udziałem przedstawicieli wszystkich cechów i przybyłych delegacji.

Pomoc rządowa ludności dotkniętej klęską gradobicia Pomoc dla Nowogródzyczyny

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym minister rolnictwa dr. Janta-Polczyński przyjął przesła nowogródzkiej organizacji kolek rolniczych posła Rudzowskiego i prezesa okręgowego związku rewizyjnego p. Taurągalskiego, w sprawie pomocy doraznej dla ludności województwa Nowogródzkiego dotkniętej klęską gradobicia. Państwowy Bank Rolny postanowił przydzielić 300 tysięcy złotych pożyczką na 3 lata, ministerstwo rolnictwa 15 tysięcy złotych na opłacanie procentów od tej pożyczki wynoszących 4 proc.

Miejscowości dotknięte klęską

Klęska gradobicia, która dotknęła kilka powiatów, baranowickiego i stołpeckiego, nie przestaje zaprzętać umysłów Nowogródzyczyn, będąc obecnie główną osią zainteresowań czynników rządowych i społecznych. Dotychczas dokonana została ścisła rejestracja miejscowości, dotkniętych klęską gradobicia.

Wynika z niej, że zasiewy uległy zniszczeniu w następujących miejscowościach. W powiecie baranowickim w gminie Darewo w folwarkach Odachowszczyzna, Teofilu, Florjanowo, Wiedźma, Korzeniuwyszczyna, Hirycolu i w wsiach: Harbocza-Odachowszczyzna, Ciotkowyszczyna, Maciejewszczyna, Bożki, Kregie, Nowosiółki, Proceńki, Wiedźma, Pierszutki, Stenczyki, Sielówiec i Ułuchowice.

W gminie Wolna w folwarkach: Wolna, Tysskowie, Stanki, Sawice, Dudzice, Cernichów Dolny i Górny, Podliskiej, Usznoze i na wsiach: Wolna, Tysskowie, Zelesie, Bartruki, Stanki, Sawice, Jatwiele, Rabkowice, Radkowice, Dudzice, Naborna, Holyzka, Zanoiewiczce, Makersze, Kłobiki, Cernichów, Podliskiej, Iskoldzi, Baranci, Juszkiewiczce i Felkinu.

W gminie stołpeckiej w wsiach: Kroszyna, Stary Dwór, Batraki, Żublicze, Olszewiec, Żałudze. W gminie łachowickiej w folwarku Switkowszczyzna, oraz we wsi Kawał. W gminie niedzwiedzińskiej we wsiach Hajniu i folwarku Sawekki.

Pozatem uległy zniszczeniu zasiewy w powiecie stołpeckim we wsiach gminy Jeremickiej: Łutki, zaś, Paproć, wsi Baranowo, Pudinowice, Dokłino, Zagórze, Cirynowce, Starosielce, Łukowice, Wielka i Mała Obryna.

Wielka Słoboda, Dematowo, Jarzemickiej, Tarasiewiczce, Kieprawa, Berzebnowo, Pogorzecze, Mikołajów, Janówka, folw. Aulo, maj. Obryna, (wł. Kaszyce) osada Beresowice, miasteczko Turzec, wies Beres, Nowe Siolo i Birynowo.
Gmina Żuchowicze: wies Niekraniczce, Niekranowo, maj. Adamowo (wł. Konstanty Sielurzycki), Łutki, Kanowo, Buszkowo, Karchochki, maj. Tatra, maj. Usza (wł. Mirskich Buchowce, maj. Żuchowicze wł. pułk. Mordziejewickiego) wies i maj. Purdzewicze (wł. Rudkowskich) wies i maj. Krzyżanowszczyzna (wł. Pietkowski) wies i maj. Dołmatowszczyzna (wł. Z. Wierchowska) w. Rmułozza, Kąleżowszczyzna, Sieralowicze, Kłibnicze, maj. Uszacin, w innej polonieszce wł. Reda-wie w innej Zadwleja i Dolzycze.
Dzięki interwencji p. Wojewody, starostów powiatów baranowickiego i stołpeckiego ludność uszła dzięki łaskawemu pożyczki z Banku Rolnego, oraz pomoc ze strony Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.
W najbliższych dniach przyjeżdża na teren zniszczonych gradobiciem wicedyrektor Banku Rolnego, Oddziału w Wilnie z naczelnikiem Wydziału Kredytowego, aby na miejscu zapoznać się z rozmiarami klęski i zorganizować jaką pomoc potrzebną jest ludności.
W ostatniej chwili otrzymujemy wiadomość telefonem z Warszawy, że Państwowy Bank Rolny już przyznał na ten cel kredyty w wysokości 300.000 zł. na pomoc kredytową. Ministerstwo Rolnictwa 15.000 zł. na oprocentowanie pożyczki.

Tekla Hryniewska.

Delegacja żydowska u angielskiego konsula generalnego

Tuż przed wyjazdem angielskiego konsula generalnego do Policy p. Severn...

Niezdolność słonimskiej Rady Miejskiej do twórczej pracy

Ostatnie wypadki w słonimskiej magistraturze wstrząsnęły do żywego miejscowym społeczeństwem...

Od Administracji

Przypominamy o odnowieniu prenumeraty na miesiąc czerwiec 1930 roku...

Kłeska gradobicia w pow. nieświeskim

NIESWIEZ (kor. wł.) Burza połączona z gradobiciem, która nawiedziła powiaty stołpecki i baranowski...

Bojka na sali sądu podczas procesu terrorystów chorwackich

WIEDEŃ 24. Wiedeński biuro korespondencyjne donosi z Biłgorodu. Na dzisiejszej rozprawie przeciwko terrorystom chorwackim...

Wzrost w wieku samochodów i autobusów

Wzrost w wieku samochodów i autobusów jest sprawą bruków oraz podjazdów do miasta. Są one bowiem u nas tak fatalnie...

Z działalności Oddziału Zw. Pr. Ob. Kob. w Dworcu

Czego dokazać może siła wola niewieścia, dowodzi Zwiazek Pracy Obywatelskiej w Dworcu...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska, która nadto prowadzi referat oświatowy...

O uregulowanie górnego odcinka Niemna

Górny odcinek rz. Niemna począwszy od ujścia rz. Szczary aż po granicę państwową z Rosją...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska, która nadto prowadzi referat oświatowy...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska, która nadto prowadzi referat oświatowy...

Go słychać nowego? Lida

Nico o rzeźni miejskiej. Złote miasto, 21 czerwca Lida-miasto, 23 czerwca Lida-miasto...

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie z dnia 24.V.30 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 769, kierunek wiatru południowy, szybkość 1 m. na sek. Niebo w 6 zachmurzone...

Cieszyć się dziećmi

Reducję się dzieci grzeszeń. Będzie dla was przedstawienie, jakiegosi jeszcze nigdy nie widzieli...

Zaprzysiężenie sołtysów

Zaprzysiężenie sołtysów odbędzie się w następujących terminach: 26 maja - Sobotniki, 28 maja - Bienenkonia...

Plan urzędowania komisji poborowej w pow. lidzkim

W związku z poborem mężczyzn obowiązującym do 25 kwietnia w roku 1930...

Wielkie imprezy LOPP-u

Z okazji Tygodnia LOPP. Komitet Obchodu urzędują w dniu 15.V. 1930 r.

Kino „APOLLO” w Baranowiczach

W najbliższych dniach drogie imię sercu każdego Polaka. Wielki bohater w latach sybiru...

„Pierwsza miłość Kościuszki”

Wrot. film. Zbigniew Prądziński i Sylwus Lewicki. To film, który zaciekawi młodych i starych...

OBWIESZCZENIE

Komunikat Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszczały w Nr. Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja pod Nr. 4...

Ogłoszenie

Zaginiony wierzbiarz z rzeźni miejskiej w Lidzie w dniu 19 maja 1930 r.

Nauczycielka francuskiego

Zakończony Instytut Lęborski w Warszawie. Wskazujemy na wydział języka francuskiego...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Z pobytu konsula angielskiego i korespondenta Timesa w Nowogrodzie

Wczoraj bawili w Nowogrodzie dwaj goście angielskiego konsula generalnego...

Atak i tliczy na Słonim

W dniu 26 maja w godzinach popołudniowych (pomidziałek) dokonano ataku na Słonim...

Nastroje społeczeństwa tatarskiego

Dziś wiemy, że wieść o wstrzymaniu się od współpracy w Radzie Miejskiej...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy

Wszystkim kieruje, na wszystko patrzy czujnym okiem przewodnicząca p. Puchalska...

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fałs 1411.

Niedziela 25 maja

- 10.15. Naboż. z Katedry Pocz.
11.55. Sygnalizacja.
12.10. Poranek synt.
14.00. Pogadanka rolnicza.
14.20. Muzyka.
15.00. Wskaz. ze skłódnikami roślin.
14.50. Muzyka.
15.00. Odczyt.
15.20. Gwiedzia żołnierska.
16.00. Opowiadania.
16.20. Muzyka z płyt gramof.
16.40. Pogadanka.
16.55. Płyty gramofonowe.
17.05. Odczyt.
17.30. Koncert.
18.50. Rozmaitości.
19.15. Słuchowisko z Krakowa.
20.00. Płyty z zmołnowe.
20.15. Dłaczę go kochany dziecko.
20.30. Koncert.
21.00. Kwadrans lit.
21.15. Na zieloną trawie.
22.15. Kom. meteor., polic. sport.
22.25. Ostatnia fala.
22.45. Kom. PAT.

Poniedziałek 26 maja

- 12.30. Kom. PAT.
11.58-12.05. Sygnal czasu.
12.10. Muzyka z płyt gramof.
13.10. Kom. meteor.
13.50. Kom. gospodarczy.
15.45. Przegląd komunikacyjny.
15.15. Program dla dzieci.
16.45. Muzyka.
17.15. Lekcja języka franc.
17.45. Muzyka.
18.45. Rozmaitości.
19.15. Skrytka pocztowa rolnicza.
19.25. Pogawędki techniczne.
19.40. Przewodnik rolniczy.
19.55-20.00. Sygnal czasu.
20.00. Opowiadania min. Rady.
20.15. Koncert.
20.20. Polityka wypoczynku.
21.15. Kom. meteor., pol. i sport.
22.25. Ostatnia fala.
22.35. Kom. PAT.
23.00. Muzykę lat.

Wtorek 27 maja

- 11.30. Kom. PAT.
11.58. Sygnal czasu.
12.15. Radiowy Poranek szkolny.
13.10. Kom. meteor.
13.20. Odczyt.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.15. Chwilka lotnicza.
15.45. Muzyka z płyt gramof.
17.15. Odczyt.
17.45. Koncert popol.
18.45. Rozmaitości.
19.10. Głędka rolnicza.
19.25. Kwadrans buchaltra.
19.50. Opera z Poznania.

Głoszenie o przetargu

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej z dnia 19 lutego, b.r., oraz uchwały Komisji Finansowej i Gospodarczej z dnia 4 i 13 maja b.r., Magistrat m. Lidy ogłasza przetarg na sprzedaż terenu miejskiego z poń lasu Sołkiszki 66 ha, który odbędzie się dnia 12 czerwca 1930 o godz. 12 tej w południe w lokalu Magistratu m. Lidy.

Cena wywoławcza po 600 złotych za 1 ha. Kaucja w wysokości 3 tysięcy złotych winna być złożona w gotówce jeszcze przed licytacją.

O bliższych szczegółach przetargu można dowiedzieć się w biurze Magistratu m. Lidy.

Sekretarz

(-) Witozeń

Burmistrz m. Lidy

(-) R. Bergman

Nadzwyczajna okazja dla naszych rodaków!!!

Uwzględniając, iż zboże i nabiał w tym roku są znacznie tańsze, aniżeli w latach poprzednich i z powodu kryzysu gospodarczego firmo, Łódzka Produkcja Włókiennicza postanowiła przyjąć Wam z pomocą i obniżyć wszelkie towary do 50 proc. a kupujący u nas tj. wprost z fabryki omija jednocześnie szereg handlarzy i domokrążców, zarabiających 100 proc. na każdym artykule, dostawiając w dodatku towar najlichszy.

Korzystajcie z dobrej okazji, gdyż teraz właśnie nadeszła pora w której każdy Polak może się zapoznać z elegancją, dobrą odzieżą za bardzo tanie pieniądze i to tylko w naszej firmie - a mianowicie:

- 1) Piłno-suknie, dostawiane w kolorach: deseniach na koszule, fartuchy, suknie i ubranka dziecięce. Cena za 1 mtr. 1 zł. 10 gr.
2) Piłno-sukniowa (metalik) w kolorze białym i krem. Cena za 1 mtr. 1 złoty.
3) 1 szt. pióra białego z znaną marką "Widzewskiej Manufaktury" zawierająca 17 mtr. w najlepszej gat. Cena za 1 szt. 22 zł.
4) Podciętowa na poszwy i poszewki w czerwonych i niebieskich kolorach. Cena za 1 mtr. 1 zł. 70 gr.
5) Tyk purpur-towar na szpwy w czerwonym i różowym kolorze. Cena za 1 mtr. 1 zł. 80 gr. i 2 zł. 80 gr.
6) Zelfr ang. na dziecięce koszule męskie i bluzki damskie. Cena za 1 mtr. 1 zł. 60 gr.
7) Kretony i muśliny na letnie suknie i dziecięce we wszystkich kolorach i deseniach. Cena za 1 mtr. 1 zł. 20 gr.
8) Benjalina - jedwab na eleganckie suknie i bluzki, zdalny do prania bez uszkodzenia połytku. Cena za 1 mtr. 2 zł. 30 gr.
9) Kort wełniany, letni na ubranka męskie szer. podw. Cena za 1 mtr. 5 złotych.
10) Angiele-towar na ubranka letnie zerpod. Cena za 1 mtr. 7 zł.
11) Boston-Kamgar, nadejście jak na ubranka sztywne, świetlane i słubne gat. najwyższego o wyrobie gładkim t. zw. czarny i granat szer. podw. Cena za 1 mtr. 16 zł.
Mamy nadzieję, że każdy czytelnik wybierze z powyżej wymienionych artykułów pewnie zapotrzebowanie i przysła do nas na adres: "Łódzka Produkcja Włókiennicza" - Łódź, skrz. pocz. 296, które na życzenie wyśle paczkę. - Płać się przy odbiorze towaru. - Do każdej paczki ponoszą 10 zł. dołączymy bezpłatnie premie.
UWAGA! Kupujący nie nie ryzykuje, gdyż o ile towar się nie podoba przyjmujemy go z powrotem, a pieniądze zwracamy.
Na żądanie wysyłamy bezpłatnie obszerny cennik wszystkich naszych towarów.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Powiatowego w Zdzięciole Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ulicy Piłsudskiego Nr. 89 obwieszcza, że na zapobiegawczo, przysądzone na rzecz Jętki Mowszowiczowej w sumie 40676 zł. z proc. i kosztami w dniu 14 października 1930 roku o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Kordeckiej publiczna sprzedaż licytacyjna nieruchomości ziemskiej, położonej w uroczysku "Płisa", gm. wsiełubskiej, pow. i pow. Nowogrodzkiego, należącej do dłużników Bolesława, Zygmunta i Stanisława Władysławskich, składającej się z 364 działek, w tym 1732 sążn. kw. ziemi ornej, łąk, lasu, zarosli, innych nieużytków, w jednym obszarze, bez zabudowań, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 8 maja 1930 r. sporządzonym.

Powierzając nieogłoszoną ma zaprowadzoną księgę hipoteczną Nr. 2397 w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Nowogrodzie, w zastawie nie jest i podlega sprzedaży w całości i w części, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 50000 zł. zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 5000 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

Komornik HŁADKI

Niezastąpiona siła do napędu elektrowni, młynów, olejarni i t. p.

jest bezsprężarkowy motor

„URSUS”

systemu Diesla, budowany w rozmiarach do 500 KM.

Motory „URSUS” są budowane wedle najnowszych wymagań techniki

Motory „URSUS” odznaczają się:

prostą budową

łatwą obsługą

ekonomiczną pracą

nader ekonomicznym zużyciem paliwa

Motory „URSUS” są budowane całkowicie w kraju

Motory „USSUS” swoją doskonałością nie ustępują

motorom zagranicznym

Że motory „URSUS” odpowiadają całkowicie swemu przeznaczeniu, może świadczyć o tem niżej podany spis posiadaczy:

Table listing owners of URSUS engines, including locations like Rudki Sejmiku Pow. Kartuskiego, Dyrekcja Kolejowa w Poznaniu, and various industrial sites.

WYŁĄCZNY PRZEDSTAWICIEL NA WOJ. NOWOGRODZKIE

(za wyjątkiem powiatów Baranowickiego, Stonińskiego i Nieświeskiego)

SYNDYKAT ROLNICZY w Nowogrodzie

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa z ogr. odpow. ul. 3-go Maja Nr. 2 (Maneż), Telefon Nr. 11.

Oddziały w Lubczy i Nowojelni

Żadajcie ofert.

Kupujcie towary krajowe

Ogrodnik-specjalista

postąpił w wielkim wyrobku, finans kwiatowe, wazony i inne. Należymy może urządzić własnymi kwiatami klomb, upiększyć balkon. Posiada w dużej kolekcji kwiaty do obrót grobów i sam je urządza. Kwiaty do przesadzenia, liście rośliny zniszczone do remontu. Ma siemka kwiatowa. Nowogrodzko, ul. Katedralna 9, L. Kaczmarek.

Sprzedaje

się kol. Zalesie gm. i pow. białogrodzkiego w 5 km. od Lidy - obszar 40 ha w rem. 8 ha lasu, 5 ha łąki i 20 ha ziemi ornej z zabudowaniami i inwestycjami. Licytacja i martwym - rozstrządać częściowo nie wykluczone, hipoteka czysta, cena przystępna, polskie poddaństwo. - Zgłoszenia osobiste lub listowe. - Lida P. K. U. dla S. Kornela.

Charles Wesley Sanders

(26)

Śmierć na rozdrożu

wypłacenie pieniędzy do pojutra. To jest, na ducie, bezsprzecznie żądam, żebyś pan wycofał ten list i pozwolił mi zrealizować czek. - Bank był się na to nie zgodził - odpowiedział Bert. Zanim mi uwierzono i uszło mi list za prawdziwy, zostałem poddany szczeremu wypytywaniu: skąd jestem, kim jestem, co to robie, co mnie łączy z Hammerley, em i t. p. Nie uśmiecha mi się perspektywa drugiego takiego egzaminu.

- Wieg nie pan odmawia? - Pan Sobey, jesteś pan prawnikiem i wiesz, że nie mógłbym wycofać tego listu, choćbym chciał. Banki są ostrożne, a i właśnie dlatego tak mi się udało. Zresztą choćbym nawet mógł wycofać ten list, to na nicby się to panu nie przysłużyło.

- Nie rozumiesz. - Ja i Hammerley, jako zaganiacze, nie bardzo się znamy na interesach. Nie wiedzieliśmy czy bank przychylił się do naszej prośby, czy nie. Hammerley miał na swoim rachunku aktywa i te wynosiła suma na czeku. Dał mi pretekst coby na pięćset dolarów, które podjąłem. To, co się stało, nie wystarczyłoby na pokrycie parskiego czeku i swrócnoby go panu z obciążeniem, że nie ma go z czego wypłacić. Te pięćset dolarów mam przy sobie.

W oczach adwokata zaszewicza chwiłość i złość, że niby to został oszukany. Rozjechał się nieokolo. Ulica była pusta. Jego towarzysze pomrukiwali gniewnie. McGregor cofnął się przecznie jeden krok w tył.

- Niemna w pobliżu żywał duży, panie Sobey - rzekł, aż się miło rzucił. Was jest pięciu, a ja jeden, chociaż i tak dalbym

się sam we znaki. Zambyście zdążyli mi ścignąć buty, co macie na myśli, z banku danoby znać do szeryfa i wszyscy znaleźlibyśmy się za kratkami. Ale możecie spróbować. Dalej, mecenasiel Pan pierwszy. Zobaczyćmy czy zdolalibyśmy jednym kopnięciem otworzyć panem drzwi banku.

- Głupcze - warknął Sobey. - Mamy nadzieję, że się kiedyś rozprawimy - rzekł Bert, prostując swą wysuniętą postać. Nie przepadli.

- Słuchaj pan - rzekł z pasją adwokat, Hammerley poturbował - mnie wtóraż wiecsołem. Teraz znów pan mnie oszukal w porozumieniu z nim. Kęz was obu arestować.

- Tego tylko pragnę - oświadczył swobodnie przeciwnik. Bwaby ciekawa sprawa. Postaralibyśmy się o uczciwego adwokata i może wyszłoby na światło dzienne kilka ważnych tajemnic. Może podjęmy razem po rozkaz arestowania, panie Sobey?

Prawnik stworzył oczy szeroko, nie wiedząc czy zwać to słowa za żarty, czy za rozkaz groźby. Dorr zorientował się pierwszy.

- Deł pan pokój arestowanom - rzekł do swego ordędnika. Zabieramy się z tego miasta i od tego gościa Węzły tyko do kogośby się przyczepić i zaprzyjaźnić się z włedrami, gęgacki szeryfa!

- Nie pyskować, Dorr - rzekł spokojnie McGregor. Jeszcze się spotkamy!

- Chyba z rewolwerem w ręku - odrzucił znacząco opuszczać.

- Ojczecam się plecarni - odparł ironicznie Bert. Jesteli uważacie, że to wam pójdatna nie zdrowie, to strzelajcie we mnie. Pożyczenie rewolweru od przyjacela.

- Eh, zabieramy się już stad - warknął do swoich Dorr.

Zawrócił i ruszył szybkim krokiem w głąb

ulicy. McGregor wszedł do banku.

- Otworzę sobie z toba rachunek na te pięćset dolarów - mruknął do siebie. Oho.

ROZDZIAŁ XIII

Wyprawa.

Powróciwszy tego dnia po południu na rancie Hammerley'ów, zastał Annie samą. Wyszła na schodki do kuchni, a on opowiadził jej co się stało.

- Dobrze pan zrobił - pochwaliła. Nie sądzę, żeby Sobey miał prawo do tych pieniędzy. Nie mam do niego zaufania. Dopuszcz do tego, że mógł brat został oszadony.

Bert przyrzekł jej jej uwierze. Zauważył, że ma zapadnięte policzki, zeschnięte, drżące wargi i oczy pełne wyrazu jakiejś diwnej ciszy.

Wzbrała w nim miłość i litość. Wiedział, że cierpiała tortury. Wiedział, że po nocach przesledowała ją straszna wizja tego, co mogło się stać za cztery tygodnie - cztery krótkie tygodnie.

- Panno Anno - rzekł nagle - czy może się zdarzyć tak, że człowiek ma prawo zżnąć słow?

Mówił z wielką powagą. Podniósł oczy. Policzki jej zapłonęły lekkim rumieńcem.

- Nie, nie wiem - wyjątkła. Zdawała się go rozumieć. Czasami - dodała - mam wrażenie, że już dużej nie wytrzymał. Mój brat jest ode mnie starszy o dwadzieścia lat. Był mi nie tylko bratem lecz i ojcem. Nigdy nie wyrażał nikomu żadnej kryzdy - nigdy! Żeby takiego człowieka osadzić za podstępne zabicstwo i rabunek - nie, to nie dowiary! Śmiesznie i - straszliwie!

Przypuszczał, że wylewała jej w samotności, lecz był przekonany, że nikt jej nie widział

placzące. Była w każdym calu córką Zachoda tak samo, jak on jej synem. Tego typu dziewczęta stanowiły kwiat miejscowej, prymitywnej kultury, pochodziły ideowo z czasów pierwszych pionierów i żyły tylko praką i poświęceniem. McGregor wiedział, że Anna posiadała wykształcenie, ale ten szczegół nie umniejszał wcale jej mocy charakteru, odporności i odwagi.

I jego udziałem było takie dziedzictwo. Nagle zobaczył, że dziewczyna płacze. Miłość w jego sercu ustąpiła w całokiem miejscu uczuciu wielkiej litości. Porcuł się niejako zastępca jej uwieszonego brata.

Podczas gdy zmagala się ze łzami, milczał. Patrzył prasto przed siebie, nieruchomy i poważny. Anna otarła oczy.

- Nie potrafiłam się opanować - rzekła z prostotą.

- Wiem - potwierdził. Panno Anno, zżmie słowo. Dalem je uczucie, ale sądzę, że człowiek, który się ode mnie wzięt, w danych okolicznościach, postąpiłby tak samo, ja.

Niech się pan spieszy - rzekła. Idzie Jim i prowadzi z sobą pana Harborda.

Zaczął mówić szybko, nie spuszczając z oczu zbliżających się meżczyzn. Gdy podszedł na odległość piętnastu kroków, urwał.

- A - odetchnęła dziewczyna i impulsywnie, nie zwracając uwagi na badawczy wzrok Harborda uśmiechnęła Berta za rękę.

McGregor spojrzal na rywala. Uczynił to prawie bezwiednie. Oczy Harborda wzięły się do rozmiarów gorączkowych szparek. Przyszanął na chwilę, poczem podszedł i stanął obok Hammerley'ów. Anna odsunęła się od gościa i weszła do domu.

- Jak śalatwieś tamtą sprawę? - zapytał Jim.

(c. d. n.)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedzieli REDAKCJA od 13-ej do 15-ej i od 18-ej do 24-ej; ADMINISTRACJA od 9-ej do 15-ej i od 18-ej do 19-ej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-ej do 15-ej. Reklamy Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.287. Drukarnia Wyzd. Pow. tel. 99.

CENNA OGŁOSZEŃ: Za 1 wiersz mm, lub jego miejsce szerokości i szpalty (układ 6-szpaltowy) przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobnie za wyraz 10 gr. Poszukiwanie pracy za wyraz 5 gr. Fantazyjne i tabeleczne, bilansowe 50% drożej. Dla kooperatywy i instytucji społecznych 25% rabatu.

PRENUMERATY: W Nowogrodzie z odnośnem do domu i zamiejscowe wraz z przesyłką zł. 4 zagranicnie - 7,00. Za zmianą adresu 80 groszy.

Redaktor i wydawca: Mikołaj Zdanowicz

Drukarnia Wyzd. Pow. w Nowogrodzie.